

# Česká republika – Okresní soud v Chrudimi

IČO 00024953, Všešrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: [podatelna@osoud.chr.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.chr.justice.cz), IDDS: xvzabmy

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 21/2021

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DNE: 18. února 2021

## Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

k Vaší žádosti ze dne 17. 2. 2021 sděluji následující.

- 1) Okresní soud v Chrudimi nevyužívá k vymáhání pohledávek služeb soudního exekutora, a to ani částečně. Rozvrhem práce jsou vymáháním pohledávek speciálně pověřeny celkem 2 pracovnice – vymáhající úřednice.
- 2) Okresní soud nezpracovává žádnou celoroční zprávu o stavu vymáhání pohledávek, a tedy Vám není možné poskytnout takovou zprávu za rok 2020.

Roční rozbor vymáhání pohledávek každoročně zpracovává Krajský soud v Hradci Králové, a to za celý kraj, tedy i za okresní soudy. U tohoto soudu tedy lze takový rozbor vyžádat.

Nicméně Vám pro informaci zasílám v příloze Výkaz pohledávek zdejšího soudu za rok 2020.

- 3) Pokud jde o Vámi požadované údaje o vymáhání pohledávek /viz dotaz pod bodem 6) Vaší žádosti/, tak připojuji níže uvedenou tabulku:

Počáteční stav objemu aktivních pohledávek k 1. 1. 2020	Celková výše objemu plateb za rok 2020	Celková výše objemu odepsaných pohledávek pro nedobytnost za rok 2020	Konečný stav objemu aktivních pohledávek k 31. 12. 2020	Úspěšnost vymáhání pohledávek za rok 2020
28 280 310 Kč	5 254 960 Kč	696 650 Kč	28 087 888 Kč	V %

Poznámka: Údaj o „Úspěšnosti vymáhání pohledávek za rok 2020“ zůstal nevyplněný, neboť z Vašeho dotazu není zřejmé, podle jakých hledisek by měla být „úspěšnost“ hodnocena. Nicméně v příloženého Výkazu pohledávek zdejšího soudu za rok 2020 můžete Vámi požadovaný údaj lehce zjistit.

S pozdravem

JUDr. Milan Špryňar, v.r.  
předseda okresního soudu

Příloha: Výkaz pohledávek Okresního soudu v Chrudimi za rok 2020.

Shodu s prvopisem potvrzuje:  
Ilona Solníčková